
12-14 ф евраля 2021 года г. С ургут

Список судейской бригады 
Чемпионата и Первенства по плаванию 

в зачёт Параспартакиады и Сурдспартакиады ХМАО -  Югры

12-14 февраля 2 0 2 1 г.______________________ _______________ ______ г. Сургут
№
п/п

Ф.И.О. Судейская
категория

Должность

I Афаневич Наталия Николаевна 11 суд. кат. главный судья

2 Горбатова Яна Викторовна Ill суд. кат. гл. секретарь

3 Тельнов Андрей Васильевич 11 суд. кат. судья на старте

4 Холтобина Валентина Георгиевна ВК судья

5 Граматикополо Сергей Николаевич I суд. кат. судья

6 Зарецкая Ольга Петровна I суд. кат. судья

7 Ревякина Ольга Васильевна II суд. кат. судья

8 Кибирев Евгений Николаевич II суд. кат. судья

9 Бусарева Елена Алексеевна II суд. кат. судья

10 Лысенков Андрей Витальевич III суд. кат. судья

11 Брютов Дмитрий Сергеевич III суд. кат. .« судья

12 Галунко Елена Владимировна II суд. кат. судья-
классификатор

13 Соловьев Владислав Александрович б/к судья

14 Шамсутдинова Татьяна Сергеевна б/к судья

15 Сайфутдинова Зулия Асхатовна б/к судья

16 Сабреков Родион Равильевич б/к судья

17 Полтев Александр Анатольевич б/к судья

18 Зарецкий Никита Александрович б/к судья

19 Черкасова Оксана Сергеевна б/к судья

20 Лысковцев Андрей б/к судья

21 Малютина Валентина б/к судья

29 Беляков Владислав Вячеславович б/к / судья

Главный судья Параспартакиады 
и Сурдспартакиады В.С. Сивкова

—



12-14 февраля 2021 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт глухих

Чемпионат/Первенство (женщины, девушки, мужчины, юноши) 
100 м. вольный стиль

13 февраля 2021 года
JVs
пУп ( D s h u d j i u h , « м и  с п о р т с м е н » Г  о д  р о ж д е н  м я

М у н и ц и п а л ь н о е

Л Й П Я Т Г И Я Н Н С
Р я л р н д Р е з у л ь  гят Место В ы п .  

нпп м Оч к'И Т р е н е р

Женщины
1 Белик Вера 1998 Сургут м с 1:10,93 1 I 150 Ревякина О.В.
2 Люциус Вероника 2000 Нижневартовск б/р 2:20,04 и б/р 142 Игумнова А. А.
3 Лашова Татьяна 1964 Сургут б/р 3:06,43 hi б/р 134 Черкасова О.С.

Девушки
1 Штейникова Дарья 2004 Югорск к м с 1:08,30 I КМС 170 Федоров А.Д.
2 Камалова Милана 2005 Сургут км с 1:15,92 п II 142 Ревякина О.В.
3 Сырьева Руслана 2006 Сургут к м с 1:16,19 ш II 134 Ревякина О.В.
4 Авдеева Анастасия 2008 Нефтеюганск б/р 1:18,29 4 II 138 Исламов Р.У.
5 Кулагина Ирина 2007 Сургут Зюн 1:47,81 5 2юн 122 Столяр Д.В.
6 Дятлова Софья 2006 Нижневартовск 2юн 1:51,94 6 2юн 116 Игумнова А.А.

Мужчины
1 Беспятов Анатолий 1998 Сургут МС 1:04,44 I II 150 Ревякина О.В.
2 Джафаров Раджаб 1997 Сургут МС 1:04,91 II II 142 Ревякина О.В.
3 Болтовский Иван 2000 Сургут б/р 1:10,34 III II 144 Черкасова О.С.
4 Баймуратов Дмитрий 1984 Сургут б/р 1:23,24 4 1юн 128 Черкасова О.С.

5 Скоробогатский Дмитрий 1994 Сургутский район б/р 1:57,69 5 Зюн 122 Фоминых О.В.

6 Еремчук Александр 1990 Когалым б/р 2:01,67 6 Зюн 116 Дмитренко А.И.
Юноши

1 Муратов Константин 2005 Сургут I 1:01,87 I I 165 Ревякина О.В.
2 Гуськов Юрий 2006 Нефтеюганск б/р 1:03,63 II II 152 Исламов Р.У.
3 Котов Богдан 2007 Нефтеюганск б/р 1:09,47 III II 144 Исламов Р.У.
4 Василенко Александр 2008 Нефтеюганск б/р 1:10,48 4 II 138 Исламов Р.У.
5 Корякин Вячеслав 2008 Покачи 2юн 1:25,13 5 1юн 122 Рослякова И.Е.
6 Родыгин Дмитрий 2005 Нижневартовск 2юн 1:35,66 6 2юн 116 Игумнова А.А.
7 Машаров Артем 2006 Сургут б/р 1:42,13 7 2юн 112 Черкасова О.С.
8 Новицкий Владимир 2008 Нефтеюганск б/р 1:43,37 8 2юн 108 Багурина Н.А.
9 Гавришко Виталий 2004 Сургут б/р 1:50,93 9 Зюн 104 Черкасова О.С.
10 Хамидов Абдул Хамид 2 Ш Нижневартовск Зюн 2:04,46 10 Зюн 100 Игумнова А.А.

Главный судья

Главный секретарь 1' и

*ЛР ^ М П.П Афанев

Я By Горбатова



12 -14  ф ев р а л я  2021 года г  С ур гут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Спорт глухих

Чемпионат/Первенство (женщины, девушки, мужчины, юноши)
50 м. вольный стиль

13 февраля 2021 года
№
п/п Ф а м и л и я .  и м я  с п о р т с м е н а Г о д  р о ж д е н н  я

М у  ни  и и г а л  ь н ое
п п р я т и я  н н е Р а з р я д Р е з у л ь т а т Ме с т о

Рып.
н о р м

О ч к и Т р е н е р

Женщины
1 Белик Вера 1998 Сургут МС 0:31,08 1 I 150 Ревякина О.В.
2 Люциус Вероника 2000 Нижневартовск б/р 0:47,53 п 2юн 142 Игумнова А.А.
3 Лашова Татьяна 1964 Сургут б/р 1:24,93 in б/р 134 Черкасова О.С.

Девушки
1 Штейникова Дарья 2004 Югорск кме 0:29,59 I МС 175 Федоров А.Д.
2 Сырьева Руслана 2006 Сургут кме 0:32,30 н II 142 Ревякина О.В.
3 Авдеева Анастасия 2008 Нефтеюганск б/р 0:32,68 ш 11 144 Исламов Р.У.
4 Камалова Милана 2005 Сургут кме 0:33,26 4 II 128 Ревякина О.В.
5 Кулагина Ирина 2007 Сургут Зюн 0:44,95 5 1юн 122 Столяр Д.В.
6 Дятлова Софья 2006 Нижневартовск 2юн 0:45,07 6 1юн 116 Игумнова А.А.

Мужчины
1 Беспятов Анатолий 1998 Сургут МС 0:28,21 I I 150 Ревякина О.В.
2 Джафаров Раджаб 1997 Сургут МС 0:28,34 II I 142 Ревякина О.В.
3 Болтовский Иван 2000 Сургут б/р 0:29,34 III II 144 Черкасова О.С.
4 Лаптев Илья 1999 Нижневартовск III 0:32,61 4 III 133 Игумнова А.А.
5 Баймуратов Дмитрий 1984 Сургут б/р 0:35,11 5 III 127 Черкасова О.С.
6 Чупров Евгений 1999 Белоярский район б/р 0:38,34 6 1юн 116 Киселев С.В.

7 Скоробогатский Дмитрий 1994 Сургутский район б/р
0:45,79 7 2юн 112 Фоминых О.В.

8 Адельгареев Булат 2001 Нижневартовск б/р 0:53,29 8 Зюн 108 Игумнова А.А.
9 Аскеров Илькин 1994 Нижневартовск б/р 0:57,64 9 б/р 104 Игумнова А.А.

Юноши
1 Муратов Константин 2005 Сургут 1 0:26,71 I I 165 Ревякина О.В.
2 Гуськов Юрий 2006 Нефтеюганск б/р 0:28,68 II II 152 Исламов Р.У.
3 Василенко Александр 2008 Нефтеюганск б/р 0:32,32 III III 139 Исламов Р.У.
4 Котов Богдан 2007 Нефтеюганск б/р 0:32,37 4 III 133 Исламов Р.У.
5 Гусаров Владислав 2005 Нефтеюганск б/р 0:34,32 5 III 127 Исламов Р.У.
6 Корякин Вячеслав 2008 Покачи 2юн 0:38,90 6 1юн 116 Рослякова И.Е.
7 Родыгин Дмитрий 2005 Нижневартовск 2юн 0:40,40 7 2юн 112 Игумнова А.А.
8 Новицкий Владимир 2008 Нефтеюганск б/р 0:41,87 8 2юн 108 Багурина Н.А.
9 Машаров Артем 2006 Сургут б/р 0:42,82 9 2юн 104 Черкасова О.С.
10 Гавришко Виталий 2004 Сургут б/р 0:46,86 10 Зюн 100 Черкасова О.С.
11 Хамидов Абдул Хамид 2008 Нижневартовск Зюн 0:50,59 11 Зюн 96 Игумнова А.А.
12 Чернышков Алексей bon ^^Нижневартовск б/р 0:59,95 12 б/р 92 Игумнова А.А.
13 Меликов Али н/з 2010 j\Cypryr 2 б/р 1:09,87 13 б/р н/з Столяр Д.В.

#/• /  V )/  vfl' О /  \

Главный судья 'V -* VTlVlX М Vj Н.Н. Афаневич

'  \  J t ' у  - ■' LГлавный секретарь \ . У '  Я -ВУ Горбатова



12-14 ф ев р ал я  2021 года г. С ургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт глухих

Чемпионат/Первенство (женщины, девушки, мужчины, юноши)
50 м. на спине

13 февраля 2021 года
№

п/п
Ф а м и л и я ,  и м я  с п о р т с м е н а

Год
р о ж д е  н я я

М у н и  и и н а л  ь н п е  

п й р а з п н я  н не
Разряд Р е з у л ь т а т М е с т о

Вмп.
н о р м

О ч к и Т р е н е р

Женщины
1 Белик Вера 1998 Сургут м с 0:36,63 I кмс 150 Ревякина О.В.
2 Люциус Вероника 2000 Нижневартовск б/р 1:04,13 н Зюн 142 Игумнова А.А.
3 Лашова Татьяна 1964 Сургут б/р 1:32,96 ш б/р 134 Черкасова О.С.

Девушки
1 Сырьева Руслана 2006 Сургут к м с 0:36,37 I КМС 170 Ревякина О.В.
2 Штейникова Дарья 2004 Югорск к м с 0:37,39 п I 142 Федоров А.Д.
3 Авдеева Анастасия 2008 Нефтеюганск б/р 0:38,61 ш I 149 Исламов Р.У.
4 Камалова Милана 2005 Сургут к м с 0:42,72 4 II 138 Ревякина О.В.
5 Дятлова Софья 2006 Нижневартовск 2юн 0:58,76 5 Зюн 122 Игумнова А.А.
6 Кулагина Ирина 2007 Сургут Зюн 1:00,15 6 Зюн 116 Столяр Д.В.
7 Попова Ангелина н/з 2010 Сургут 2 б/р 1:14,51 7 б/р н/з Столяр Д.В.

Мужчины
1 Джафаров Раджаб 1997 Сургут МС 0:32,60 I КМС 150 Ревякина О.В.
2 Беспятов Анатолий 1998 Сургут М С 0:33,28 II I 142 Ревякина О.В.
3 Болтовский Иван 2000 Сургут б/р 0:39,21 III III 139 Черкасова О.С.
4 Лаптев Илья 1999 Нижневартовск 111 0:39,96 4 III 133 Игумнова А.А.
5 Баймуратов Дмитрий 1984 Сургут б/р 0:44,17 5 1юн 122 Черкасова О.С.
6 Чупров Евгений 1999 Белоярский район б/р 0:53,27 6 Зюн 116 Киселев С.В.
7 Адельгареев Булат 2001 Нижневартовск б/р 0:53,27 6 Зюн 116 Игумнова А.А.

8 Скоробогатский Дмитрий
1994 Сургутский район б/р

1:08,96 8 б/р 108 Фоминых О.В.

9 Аскеров Илькин 1994 Нижневартовск б/р 1:54,57 9 б/р 104 Игумнова А.А.
Юноши

1 Муратов Константин 2005 Сургут I 0:33,26 I I 165 Ревякина О.В.
2 Котов Богдан 2007 Нефтеюганск б/р 0:35,93 II II 152 Исламов Р.У.
3 Гуськов Юрий 2006 Нефтеюганск б/р 0:36,42 III II 144 Исламов Р.У.
4 Гусаров Владислав 2005 Нефтеюганск б/р 0:38,87 4 III 133 Исламов Р.У.
5 Корякин Вячеслав 2008 Покачи 2юн 0:47,87 5 2юн 122 Рослякова И.Е.
6 Родыгин Дмитрий 2005 Нижневартовск 2юн 0:48,38 6 2юн 116 Игумнова А.А.
7 Машаров Артем 2006 Сургут б/р 0:53,46 7 Зюн 112 Черкасова О.С.
8 Хамидов Абдул Хамид 2008 Нижневартовск Зюн 0:53,78 8 Зюн 108 Игумнова А.А.
9 Новицкий Владимир 2008 Нефтеюганск б/р 0:55,89 9 Зюн 104 Багурина Н.А.
10 Гавришко Виталий 2004 Сургут б/р 0:56,21 10 Зюн 100 Черкасова О.С.
11 Чернышков Алексей гг  Э Ш 1 . Нижневартовск б/р 1:10,30 11 б/р 96 Игумнова А.А.

Главный судья 

Главный секретарь У*-

Центрч \ . \
i\j f t n  ,Н Л. Афаневич

г^поота» /*о?1  
_  ;________ И.В. Горбатова



12-14 ф евраля 2021 года г Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Чемпионат/Женщины 
100 м. вольный стиль

13 февраля 2021 года
№
п/л

Гол
рождения Мунииипяльное образование Разряд Класс Кп л фф Результат

Итоговый
результат Место Цып.

норм. Очки Тренер

S1-S4
1 Петренко Елена н/з 1986 У рай км с S1 0,323 4:35,12 1:28,86 I м с н/з Бусарева Е.А.
2 Сулацкая Сусанна 2000 Сургут II S4 0.616 2:56,16 1:48,51 и III 142 Афаневич Н.Н.
3 Яткина Надежда 1985 Сургутский район б/р S4 0,616 3:02,52 1:52,43 ш III 139 Черепанов R Н

S5-S7
1 [Хлебникова Ксения 1999 Сургут м с S6 0.813 2:26,43 1:59,05 I 1юн 150 Афаневич Н.Н,

S8-S10
1 Максимова Маргарита 1989 Сургут м с S8 0,915 1:56,95 1:47,01 1 III 150 самостоятельно
2 Керегова Светлана 1974 У рай III S10 1 1:47,77 1:47,77 и III 147 Бусарева Е.А.
3 Ямалова Анастасия 1998 Нефтеюганск б/р S10 1 2:12,47 2:12,47 ш 2юн 134 Исламов Р.У.
4 Фризпалий Оксана 1985 Покачи б/р S8 0,915 4:07,49 3:46,45 4 б/р 128 Виноградова А.М.

S11
1 |Майборода Наталья 1966 Сургут б/р S11 0,863 3:22,25 2:54,54 I б/р 150 Черкасова О.С.

S12-S13
1 Пешхоева Луиза 1985 Лангепас б/р S12 0,978 1:57,17 1:54,59 1 2юн 150 Зайиена Н.Л.
2 Шлык Евгения 1976 Лангепас б/р S13 1,020 2:24,22 2:27,10 II Зюн 142 Зайцева Н.Л.

SI4
1 Фатхутдинова Лилия 1991 Нижневартовск б/р ЛИИ - 2:25,40 2:25,40 I Зюн 150 Осипенко Л ,Б

2 Гаврилова Анна »*»*6 2'-»Ия1ань б/р ЛИИ - 3:47,63 3:47,63 II б/р 142 Сергеева С.А.

/

I  .
I 1ШП1ЫЙ с\лм 

t шиный секретарь

• Ч  ' ^ с м  WWh  I I. Афаневич

_  Я Гч. I орбатпваw



12-14 ф евраля 2021 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт Л ПН 

Чемпионат/Мужчины 
100м. вольный стиль

13 февриля 2021 года
№
п/п

Год
ряжа*нив Муниципальное ойрячование Разряд Класс Кс л ф ф Результат Итоговый

результат Место
П К1 п.

О ч и * Тренер

S1-S4
] Балтачев Антон 1989 Урай I S1 0,261 3:42,19 0:57,99 ■ м с 175 Бусарева Е А

2 Ковалев Александр н/з 2000 Сургут м с S2 0,378 3:14,17 1:13,40 I I II н/з Афаневич Н.Н.
3 Фролов Дмитрий 1994 Сургутский район б/р S4 0,579 2:56,02 1:41,92 ш 2юн 134 Ьырка М.М.
4 Дмитриев Дмитрий 1998 Советский район б/р S4 0,579 5:06,54 2:57,49 4 б/р 128 Зверев Д.С.
5 Нигматуллин Динар 1999 Нефтеюганск б/р S3 0,504 не старт. - - - - Исламов Р.У.

S5-S7
1 Бусарев Владимир 1982 Урай к м е S5 0,700 1:29,07 1:02,35 I МС 175 Бусарева Е.А.
2 Пшенный Алексей 1991 Нижневартовск б/р S6 0,756 1:49,37 1:22,68 II III 147 Гайфетдинова М В

3 Красюк Виталий 1979 Лангепас б/р S5 0,700 2:04,02 1:26,81 I I I III 139 Зайцева Н.Л.
4 Гаёв Павел 1987 Югорск 11 S5 0,700 2:20,51 1:38,36 4 1юн 128 Кибирев Е.Н.
5 Борисовский Максим 1985 Нижневартовск б/р S7 0,818 2:08,81 1:45,37 5 2юн 122 Осипенко Л.В.

6 Юсупов Артур 1993 Сургутский район б/р S6 0,756 2:30,13 1:53,50 6 1юн 116 Сафонова А.М.

7 Горслов Даниил 1998 Радужный 2юн S7 0,818 2:20,50 1:54,93 7 2юп 112
Мерзлякова Ю  R 

Земной Н А

8 Степапеи Антон 1985 Нижневартовск б/р S7 0,818 2:48,24 2:17,62 8 Зюн 108 Глушенкова Н.А.

9 Сафин Эльдар 1987 Нефтеюганск б/р S7 0,818 4:14,66 3:28,31 9 б/р 104 Лобачев С.В.
10 Субхангулов Марат 1986 Нефтеюганск 1юн S6 0,756 не старт - - - - Лобачев С.В.

S8-S10
1 Ряузов Вадим 1982 Сургутский район б/р S8 0,878 1:25,07 1:14,69 I II 160 Сафонова А.М.
2 Егоров Виктор 1973 Советский район б/р S10 1 1:33,23 1:33,23 11 1 ЮН 142 Зверев Д.С.

3 Заренков Петр 1959 Советский район б/р S9 0,925 1:50,14 1:41,88 I I I 2юн 134 Зверев Д.С.
4 Семьянов Дмитрий 1992 Советский район б/р S9 0,925 2:26,80 2:15,79 4 б/р 128 Зверев Д.С.

S11
1 |Филатов Сергей | 1970 | Сургут | б/р | Sll | 0,8571 1:55,68 | 1:39,14 | I | Зюн | 150 | самостоятельно

S 1 2 - S 1 3

1 Кумпан Евгений 2004 Нижневартовск III S12 0,962 1:38,05 1:34,32 I 2юн 150 Игумнова А.А.
2 Ветров Дмитрий 1978 Лангепас б/р S12 0,962 1:50,99 1:46,77 II Зюн 142 Зайцева Н.Л.
3 Фархутдинов Расим 2002 Нижневартовск б/р S12 0,962 2:01,56 1:56,94 I I I Зюн 134 Игумнова А .А .

S14
1 Скиданов Иван 1992 Белоярский район к м с ЛИН - 1:05,37 1:05,37 I I 150 Машегулов А.И.
2 Алимбеков Артем н/з 2008 Урай 1юн ЛИН - 1:27,73 1:27,73 II III н/з Бусарева Е.А.
3 Абдурахманов Линар 1978 Покачи б/р пин 2:02,84 2:02,84 I I I Зюн 134 Виноградова А.М .

4 Тетерин Владимир 1989 ' C\pi утСкчЛ район б/р ЛИН - сошел - - - - Фоминых О.В,

Главный судья /

i
I данный секрет г«.

'

м

■ щ  ИМ I Афинским

Я JI. 1 орбагона



12-14 ф евраля 2021 года г. Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/Девушки 
50 м. вольный стиль

13 февраля 2021 года
№

п / п
Ф а м и л и я , и м я

Г о д

р о ж д е н и я
М у н и ц и п а л ь н о е  г й р я т п п а н н е Р а з р я д К л а с с К п з ф ф . Р е з у л ь т а т

И т о г о и ы й

р е з у л ь т а т
М е с т о

В ы л .

н о р м .
О ч к и Т р е н е р

S1-S4
1 Шпак Варвара 2008 Урай б/р S4 0,616 1:29,75 0:55,29 1 1юн 150 Бусарева Е.А.
2 Пряникова Анна 2007 Сургут 2юн S4 0,616 2:08,15 1:18,94 н Зюн 142 Столяр Д.В.

SS-S7
1 Никонова Карина 2005 Сургут 1 S7 0,828 0:39,49 0:32,70 I КМС 170 Ревякина О.В.
2 Рюгер Анна 2001 Советский район б/р S5 0,704 1:03,13 0:44,44 п II 152 Рюгер В.В.

S8-S10

1 Беленко Арина 2006 Когалым к м с S10 1 0:38,76 0:38,76 I I 150
Дмитренко А.И. Попа 

М.С.
2 Куприянова Вероника н/з 2010 Нижневартовск б/р S9 0,958 0:46,51 0:44,56 н III н/з Казанцева И.В.
3 Старцева Вероника 2007 Урай 2юн S9 0,958 1:14,88 1:11,74 ш Зюн 134 Бусарева Е.А.
4 Федорова Дарья 2007 Когалым б/р S10 1 1:17,72 1:17.72 4 б/р 128 Дмитренко А.И.
5 Ольховская Ангелина 2006 Нягань б/р S10 1 1:32,82 1:32,82 5 б/р 122 Сергеева С.А.
6 Эзберова Светлана 2004 Нефтеюганск б/р S10 1 1:33,88 1:33,88 6 б/р 116 Исламов Р.У.

S11
1 1 Асадуллаева Замана 2001 Покачи б/р S11 0,863 2:19,92 2:00,75 I б/р 150 Виноградова А.М.

S12-S13
1 Кибирева Екатерина 2008 Югорск III S13 1,020 0:40,31 0:41,12 I III 155 Кибирев Е.Н.
2 Сычук Дарья 2004 Нижневартовск б/р S12 0,978 0:51,50 0:50,37 II 2юн 142 Игумнова А.А.

S14
1 Кузнецова Виктория 2006 Советский район II Л И Н - 0:34,39 0:34,39 I I 165 Тельнов А.В.
2 Клубачук Анна ' Ж ? Сургут б/р Л И Н - 0:36,03 0:36,03 II II 152 Ивин С.В.

I лавный су 

Главный секр!

. \ № , Г-11. Афаневич 

Я.В. Горбатова



12-14 ф евраля 2021 года г. С ургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/Юноши 
50 м. вольный стиль

13 февраля 2021 года
JY- 
п/л (HnMUiiwn, ими Гп л

рождении Муниципальное образование РирЯЛ К.1ЯСС к, ,44 Результат Итоговой
роулыят М«"о

Нып
норм Очки Тренер

S1-S4
1 Сухоруков Александр 2008 Нижневартовск б/р S4 0,579 1:07,19 0:38,90 1 III 155 Игумнова А.А,
2 Токмаджан Богдан н/з 2004 Сургут 2 2юн S2 0,378 2:06,13 0:47,68 11 1юн н/з Столяр Д. R
3 Лукиных Иван 2004 Сургут Зюн S4 0,579 2:59,03 1:43,66 III б/р 134 Столяр Д.В.

SS-S7
] Горбунов Виктор 2008 Лангепас б/р S7 0,818 0:47,99 0:39,26 I III 155 Замиралова Е.Г.
2 Кореньков Тим с die й н/з 2009 Сургут б/р S7 0,818 0:50,60 0:41,39 11 1юн н/з Афаневич Н.Н.

3 Фаустов Егор 2006
Нижневартовский

район б/р S7 0,818 0:59,08 0:48,33 III 2юн 134 Плиторак С.В.

S8-S10
i Кузьменко Палим 2005 Сургут I S10 1 0:29,50 0:29,50 I КМС 170 Афаневич Н.Н.
2 Чумакин Богдан 2005 Сургутский район б/р SI0 1 0:38,69 0:38,69 II III 147 Пилявец Д.О.
3 Ефременко Вячеслав 2004 Когалым б/р S10 1 0:42,30 0:42,30 III 1юн 134 Дмитренко А,И.
4 Багау Валерий 2007 Лангепас б/р S10 1 0:42,71 0:42,71 4 1юн 128 Зайцева Н.Л.
5 Касаев Роман 2006 Сургут Зюн S8 0,878 0:58,76 0:51,59 5 2юн 122 Столяр Д.В.

6 Романцов Кирилл 2007 Радужный б/р S8 0,878 1:02,74 0:55,09 6 Зюн 116
Тарасенко А.В. 

Мерзлякова Ю.В.
7 Тихонов Дмитрий 2002 Березовский район б/р S9 0,925 1:06,51 1:01,52 7 Зюн 112 Канев В.И.
8 Поцелуев Платон н/з 2010 Березовский район б/р S10 1 1:05,38 1:05,38 8 б/р н/з Попова Т.И.
9 Гареев Альберт 2003 Нягань б/р S9 0,925 1:10,83 1:05,52 9 б/р 104 Сергеева С.А.

S12-S13
1 Ковалев Гри горий 2004 Лангепас б/р S13 0,988 0:35,31 0:34,89 I III 155 Зайпена Н.Л.
2 Мокеев Алесандр 2007 Нижневартовск Зюн S13 0,988 0:38,45 0:37,99 II Ш 147 Игумнова А.А.
3 Алимирзоев Эльдар 2006 Нижневартовск Зюн S13 0,988 0:39,50 0:39,03 III 1юн 134 Игумнова А А
4 Казанов Денислам 2005 Лангепас б/р S12 0,962 0:40,86 0:39,31 4 1 ЮН 128 Зайцева Н.Л.
5 Аксенов Егор 2007 Нижневартовск 2юн S12 0,962 0:44,31 0:42,63 5 2юн 122 Игумнова А.А.
6 Филонченко Михаил 2006 Когалым б/р S13 0,988 0:48,58 0:48,00 6 2юн 116 Дмитренко А.И.
7 Перницкий Эдуард 2002 Сургутский район б/р S12 0,962 1:02,50 1:00,13 7 Зюн 112 Черепанов В.Н.

S14
1 Шабалов Валерий 2003 Советский район 1 ЛИН - 0:30,60 0:30,60 I II 150 Тельнов А.В.
2 Долгополов Федор 2004 Сургут б/р ЛИН - 0:32,97 0:32.97 II II 152 Черкасова О.С
3 Комаров Павел 2008 У рай 1юн ЛИН 0:33,48 0:33,48 III II 144 Бусарева Е.А.
4 Скотников Владислав 2005 Нефтеюганск III ЛИН - 0:35,78 0:35,78 4 111 133 Исламов Р.У.
5 Пупков Дмитрий 2006 У рай И ЛИН - 0:36,46 0:36,46 5 III 122 Бусарева Е.А
6 Сычук Владимир 2002 Нижневартовск б/р ЛИН - 0:38,05 0:38,05 6 1юн 116 Гайфетдинова M R
7 Аниеьков Владимир 2004 Берёзовский район б/р ЛИН - 0:39,68 0:39,68 7 1юн 112 Попова Т.И.

8 Мансуров Марсель 2002 Радужный 2юн ЛИН - 0:48,78 0:48,78 8 2юн 108
Мерзлякова Ю.В. 

Брехер Т.Ю.
9 Саверкин Никита 2006 Покачи б/р ЛИН - 0:49,55 0:49,55 9 2юн 104 Виноградова А.М.

I 1ННЫЙ суи-а
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12-14 ф евраля  2021 года г. С ургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 
Чемпионат/Первенство (женщины, девушки) 

50 м. на спине
13 февраля 2021 года

№ п/п Г о а М у н и ц и п а л  ь н о е
К л а с с Р е з у л ь т а т

И т о г в н и и И и  п .

О '"'"
Т р е н е р

р о ж д е н и я г А р я щ и я н м е
]р J

р е з у л ь т а т н о р м .

Женщины
S1-S4

1 Петренко Елена н/з 1986 У рай км с S1 0,323 2:04,70 0:40,28 I м с н/з Бусарева Е.А.
2 Яткина Надежда 1985 Сургутский район б/р S4 0,616 1:18,53 0:48,37 II I 157 Черепанов В.Н.
3 Сулацкая Сусанна 2000 Сургут II S4 0,616 1:21,66 0:50,30 III II 144 Афаневич Н.Н.

S5-S7
1 Хлебникова Ксения 1999 Сургут м с S6 0,813 1 1:24,86 1:08,99 1 б/р 150 Афаневич Н.Н.

S8-S1D
1 Максимова Маргарита 1989 Сургут м с S8 0,915 0:54,54 0:49,90 I б/р 150 самостоятельно
2 Берегова Светлана 1974 У рай III S10 1 0:58,39 0:58,39 II б/р 142 Бусарева Е.А.
3 Ямалова Анастасия 1998 Нефтеюганск б/р S10 1 1:07,30 1:07,30 III б/р 134 Исламов Р.У.

S11
1 Майборода Наталья 1966 Сургут б/р S11 0,863 1 1:40,19 1:26,46 I б/р 150 Черкасова O.C.

S12-S13
1 Пешхоева Луиза 1985 Лангепас б/р S12 0,978 1:05,64 1:04,20 I 2юн 150 Зайцева Н.Л.
2 Шлык Евгения 1976 Лангепас б/р S13 1,020 1:06,13 1:07,45 II 2юн 142 Зайцева Н.Л.

S14
] |Фатхутдинова Лилия 1991 Нижневартовск б/р Л И Н 1:08,81 1:08,81 I 2юн 150 Осипенко Л.В.

Девушки
S1-S4

1 Шпак Варвара 2008 У рай б / р S4 0,616 1:26,83 0:53,49 I II 160 Бусарева Е А
2 Пряникова Анна 2007 Сургут 2юн S4 0,616 1:52,82 1:09,50 II 1 ЮН 142 Столяр Д.В.
3 Тошпулатова Ширин н/з 2007 Сургут 2 б/р S4 0,616 2:23,51 1:28,40 III Зюн н/з Столяр Д.В.

S5-S7
1 Никонова Карина 2005 Сургут I S7 0,828 0:45,60 0:37,76 I б/р 150 Ревякина О.В.
2 Рюгер Анна 2001 Советский район б/р S5 0,704 1:19,28 0:55,81 II 111 147 Рюгер В.В.
3 Пшеничная Дарья н/з 2004 Сургут 2 Зюн S5 0,704 1:53,81 1:20,12 III Зюн н/з Столяр Д.В.

SI1
1 1 Асадуллаева Замана 2001 Покачи б/р S11 0,863 2:13,53 1:55,24 I б/р 150 Виноградова А.М.

S8-S10

1 Беленко Арина 2006 Когапым км с S10 1 0:45,50 0:45,50 1 б/р 150
Дмитренко А.И. 

Пома М.С.
2 Тулинова Полина н/з 2003 Сургут 2 б / р SI0 1 0:49,12 0:49,12 Н б/р н/з С толяр Д.В
3 Куприянова Вероника н/з 2010 Нижневартовск б/р S9 0,958 0:52,06 0:49,87 III б/р н/з Казанцева И.В.
4 Эзберова Светлана 2004 Нефтеюганск б/р S10 1 1:36,89 1:36,89 4 б/р 128 Исламов Р.У.
5 11олыгалова Аника 2007 Нягань б/р S9 0,958 2:20,98 2:15,06 5 б/р 122 Ермаков В.А.

SI2-S13
1 Кибирева Екатерина 2008 Югорск III S13 1,020 0:50,43 0:51,44 I III 155 Кибирев Е.Н.
2 Сычук Дарья 2004 Нижневартовск б/р SI2 0,978 0:57,55 0:56,28 II 1юн 142 Игумнова А.А.

SI4
1 Клубачук Анна 2002 Сургут б/р ЛИН 0:45,03 0:45,03 I II 160 Ивин С.В.
2 Кузнецова Виктория 200с . ГляетекаЦ район II ЛИН - 0:46,21 0:46,21 II [II 147 Гельнов А.В,

Главный судья 

Главный секретарь

tVy ^ -Л л ^  И Н Афдневич 

i _________ Я В. I opftmma



12-14 ф евраля 2021 года г. С ургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Чемпионат/Мужчины 
50 м. на спине

13 февраля 2021 года
.№ n/п Лвмилня, яуо Год

Р<1ЖЛ(ИИ«1
Муниципальное

обретении* Разряд К-Л5СГ Клифф. Результат HlulUiU.
результат Место Пмп

норм П и к и Тренер

S1-S4
1 Баптачев Антон 1989 У рай 1 S1 0,261 1:39,88 0:26,07 I МС 175 Бырка М.М.
2 Ковалев Александр н/з 2000 Сургут МС S2 0,378 1:42,41 0:38,71 II II н/з Бусарева Е.А.
3 Фролов Дмитрий 1994 Cypi-утский район б/р S4 0,579 1:12,75 0:42,12 III III 139 Афаневич Н.Н.
4 Нигматуллин Динар 1999 Н гфтеюганск б/р S3 0,504 не старт - - - - Исламов Р.У.

S5-S7
1 Пшенный Алексей 1991 Нижневартовск б Р S6 0,756 0:53,91 0:40,76 1 б/р 150 Гайфетдинова М.В.
2 Бусарев Владимир 1982 У рай КМС S5 0,700 0:58,34 0:40,84 II 11 142 Бусарева Е.А.
3 Красюк Виталий 1979 Лангепас б/р S5 0,700 1:09,95 0:48,97 ш 1юн 134 Зайцева Н.Л.
4 Борисовский Максим 1985 Нижневартпяск б/р S7 0,818 1:04,37 0:52,65 4 б/р 128 Осипенко Л.В.
5 Г аев Павел 1987 Югорск II S5 0,700 1:20,41 0:56,29 5 2юн 122 Кибирев Е.Н

6 Г орелов Даниил 1998 Радужный 2юн S7 0,818 1:18,35 1:04,09 6 б/р 116
Мерзлякова Ю.В. 

Земцов В.А.
7 Юсупов Артур 1993 Сургутский район б/р S6 0,756 1:32,03 1:09,57 7 б/р 112 Сафонова А.М.
8 Шестаев Игорь 1967 Когалым б/р S6 0,756 1:40,43 1:15,93 8 б/р 108 Дмитренко А.И.
9 Степанец Антон 1985 Нижневартовск б/р S7 0,818 1:36,17 1:18,67 9 б/р 104 Глушенкова Н.А.
10 Сафин Эльдар 1987 Нефтеюганск б/р S7 0,818 2:03,04 1:40,65 10 б/р 100 Лобачев С.В.
11 Субхангулов Марат 1986 Нефтеюганск 1юн S6 0,756 не старт - - Лобачев С,В.

S8-S10
1 Егоров Виктор 1973 Советский район б/р S10 1 0:50,82 0:50,82 I б/р 150 Зверев Д.С.
2 Ряузов Вадим 1982 Сургутский район б/р S8 0,878 1:04,б5 С:56,76 II б/р 142 Оафпнова А.М
3 Семьянов Дмитрий 1992 Советский район б/р S9 0,925 1:06,06 1:01,11 III б/р 134 Зверев Д.С.
4 3аренкон Петр 1959 Советский райпн б/р S9 0,925 1:14,86 1:09,25 4 б/р 128 Зверев Д.С.

SI)
1 |Филатов Сергей I 1970 I Сургут | б/р SI 1 10,8571 0:49,23 1 0:42,19 1 1 1 HI 1 155 1 самостоятельно

SI2-S13
1 Кумпан Евгений 2004 Нижневартовск 111 S12 0,962 0:56,01 0:53,88 1 2юн 150 Игумнова А.А.
2 Ветров Дмитрий 1978 Лангепас б/р S12 0,962 1:00,65 0:58,35 II Зюн 142 Зайцева Н.Л.
3 Фархутдинов Расим 2002 Нижневартовск б/р S12 0,962 1:35.43 1:31,80 III б/р 134 Игумнова А.А.

S14
1 Скиданов Иван 1992 Белоярский район КМС ЛИН - 0:36,05 0:36,05 I 1 150 Машегулов А.И.
2 Алимбеков Артем н/з 2008 У рай 1юн ЛИН - 0:45,21 0:45,21 II III н/з Бусарева Е.А.
3 Лблурахманов Линар 1978 Покачи б/р ЛИН - 0:54,46 0:54,46 III 2юн 134 Виноградова А.М.
4 Тетернн Владимир 1989 Сургутский район б/р ЛИН 2:13,08 2:13,08 4 б/р 128 Фоминых О.В.
5 Мышкин Владимир 1984 Нефтеюганск б/р ЛИН - сошел сошел - - - Лобачев С.В.

Главный судья 

Главный секретарь
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12-14 ф евраля 2021 года г  Сургут

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
Спорт лиц с ПОДА, спорт слепых, спорт ЛИН 

Первенство/юноши 
50 м. на спине

13 февраля 2021 года
К, п/п Г ОД

рсжлг ► W «
Муни и« г ал ь нс*

€ Р ps Н1ВЯ11 не Рязрвз Класс Ьщфф Результат Итоговым
результат М есто И ы п. 

ипрм Очки Трепец

S1-S4
1 Сухоруков Александр 2008 Нижневартовск б/р S4 0,579 1:10,09 0:40,58 I III 155 Игумнова А.А.
2 Лукиных Иван 2004 Сургут Зюн S4 0,579 2:13,72 1:17,42 п б/р 142 Столяр Д.В.

S5-S7
1 Кореньков Тимофей н/з 2009 Сургут б/р S7 0,818 0:55,60 0:45,48 1 б/р н/з Афаневич Н.Н.
2 Горбунов Виктор 2008 Лангепас б/р S7 0,818 0:56,89 0:46,54 п б/р 142 Замирапова Е.Г.

3 Фаустов Егор 2006
Нижневартовский

ряйлн б/р S7 0,818 1:13,97 1:00,51 ш б/р 134 Плиторак С.В.

S8-S10
1 Кузьменко Вадим 2005 Сургут 1 S10 1 0:34,37 0:34,37 1 б/р 150 Афаневич Н.Н.
2 Чумакин Богдан 2005 Сургутский район б/р S10 1 0:45,29 0:45,29 н б/р 142 Пилянец Д О.
3 Касаев Роман 2006 Сургут Зюн S8 0,878 1:05,63 0:57,62 ш б/р 134 Столяр Д.В.
4 Багау Валерий 2007 Лангепас б/р S10 1 1:02,91 1:02,91 4 б/р 128 Зайцева Н.Л.
5 Поцелуев Платон н/з 2010 Березовский район б/р S10 1 1:08,86 1:08,86 5 б/р н/з Попова Т.И.

6 Романцов Кирилл 2007 Радужный б/р S8 0,878 1:35,66 1:23,99 6 б/р 116
Тарасенко А.В. 

Мерзлякова Ю.В,
7 Ловков Даниил 2005 Нягань б/р S10 1 1:35,00 1:35,00 7 б/р 112 Ермаков В.А.
8 Тихонов Дмитрий 2002 Березовский район б/р S9 0,925 1:42,87 1:35,15 8 б/р 108 Канев В.И.

SI2-S13
1 Ковалев Григорий 2004 Лангепас б/р S13 0,988 0:43,38 0:42,86 I III 155 Зайцева Н.Л.
2 Аксенов Егор 2007 Нижневартовск 2юн SI2 0,962 0:45,63 0:43,90 II III 147 Игумнова А.А.
3 Алимирзоев Эльдар 2006 Нижневартовск Зюн S13 0,988 0:49,10 0:48,51 III 1юн 134 Игумнова А.А.
4 Моксев Алесандр 2007 Нижневартовск Зюн S13 0,988 0:54,29 0:53,64 4 2юн 128 Игумнова А.А.
5 Казанов Денислам 2005 Лангепас б/р S12 0,962 0:57,29 0:55,11 5 2юн 122 Зайцева Н.Л.
6 Перницкий Эдуард 2002 Сургутский район б/р S12 0,962 1:08,59 1:05,98 6 Зюн 116 Черепанов В.Н.

S14
1 Шабалов Валерий 2003 Советский район 1 ЛИН - 0:36,94 0:36,94 I I 165 Тельнов А.В.
2 Пупков Дмитрий 2006 У рай II ЛИН 0:38,35 0:38,35 II I 157 Бусарева Е.А.
3 Скотников Владислав 2005 Нефтеюганск III ЛИН 0:39,67 0:39,67 III II 144 Исламов Р.У.
4 Комаров Павел 2008 У рай 1юн ЛИИ 0:42,69 0:42,69 4 III 133 Бусарева Е.А.
5 Сычук Владимир 2002 Нижневартовск б/р ЛИН - 0:42,72 0:42,72 5 III 127 Гайфетдинова М В,
6 Долгополов Федор 2004 Сургут б/р ЛИН 0:44,19 0:44,19 6 III 121 Черкасова О.С.
7 Саверкнн Никита 2006 Покачи б/р ЛИИ 1:00,13 1:00,13 7 2юн 112 Виноградова А.М.
8 Аниськов Владимир 2004 Березовский район б/р ЛИН 1:18,01 1:18,01 8 Зюи 108 Попова Т.И.

9 Мансуров Марсель 2002 Радужный 2юн ЛИН - не старт. - - - -
Мерзлякова Ю.В. 

Брехер Т.Ю.

I лавный су дм 

i ( I - .viaI данный (

V,II II. Афаневич

Я.В. Горбшона


